
Praktika
Die folgenden Unternehmen der Aluminium-Industrie bieten auf Anfrage Praktikumplätze an:

Firma Einsatzbereiche Kontakt

Aleris Rolled Products Germany GmbH

Carl-Spaeter-Straße 10

56070 Koblenz

Deutschland

auf Anfrage Jana Spinner

Tel. +49 261 891-7281

Fax +49 261 891-97281

jana.spinner@aleris.com

apt Extrusions GmbH & Co. KG

Daimlerstraße 10

40789 Monheim

Deutschland

Strangpress- und Eloxalwerk Elena Alvanos-Flad

Tel. +49 2173 962317

Fax +49 2173 962197

elena.alvanos-flad@apt-aluproducts.com

Constellium Singen GmbH

Alusingen-Platz 1

78224 Singen

Deutschland

Vertrieb, Marketing,

Personal, Einkauf,

Qualitätsprüfung,

Entwicklung

Sarina Kauth

Tel. +49 7731 802584

Fax +49 7731 802065

sarina.kauth@constellium.com

F.W. Brökelmann Aluminiumwerk GmbH

& Co. KG

Oesterweg 14

59469 Ense-Höingen

Deutschland

Produktion

Aluminiumweiterverarbeitun

g,  Produkt- und

Prozessengineering, Kfm.

Verwaltung

Elke Wagner

Tel. +49 2938 808147

Fax +49 2938 808106

elke.wagner@broekelmann.com

Gerhardi AluTechnik GmbH 

Freisenbergstraße 16

58513 Lüdenscheid

Deutschland

auf Anfrage Andreas Melz

Tel. +49 2351 955-638

Fax +49 2351 955-639

a.melz@gerhardi-alu.de

HMT Höfer Metall Technik

GmbH & Co. KG

Gewerbering 32

06333 Hettstedt

Deutschland

Verwaltung/

Produktionsbereich

Jana Dwornikiwicz

Tel. +49 3476 8696-212

Fax +49 3476 8696-179

jd@hmt-alu.de

Hueck Extrusion GmbH & Co. KG

Loher Straße 9

58511 Lüdenscheid

Deutschland

Herstellung

Aluminiumprofile

Jutta Kaduk

Tel. +49 2351 151 273

Fax +49 2351 151 529

jutta.kaduk@hueck.de



Firma Einsatzbereiche Kontakt

Hydro Aluminium Rolled Products GmbH

Aluminiumstraße 

21129 Hamburg

Deutschland

Vertrieb, Controlling,

Materialwirtschaft,

Produktion, Instandhaltung,

Engineering

Tina Murawski

Tel. +49 40 740119 75

Fax +49 40 740117 68

tina.murawski@hydro.com

Hydro Aluminium Rolled Products GmbH

Koblenzer Straße 122

41468 Neuss

Deutschland

Elektrotechnik,

Metalltechnik, Kaufm.

Bereich

Carmen Jacobs

Tel. +49 2131 382-231

Fax +49 2131 382-233

carmen.jacobs@hydro.com

Hydro Extrusion Deutschland GmbH

Uphuser Heerstraße 7

28832 Achim - Uphusen

Deutschland

auf Anfrage Manfred Rotschne

Tel. +49 4202 57-231

Fax +49 4202 57-122

manfred.rotschne@hydro.com

Hydro Extrusion Offenburg GmbH

Industriestraße 10

77656 Offenburg

Deutschland

Ingenieurwesen, Produktion,

Vertrieb, Qualitätswesen

Paul Happle

Tel. +49 781 50 6 95

Fax +49 781 50 69 95

paul.happle@sapagroup.com

Karl Höll GmbH & Co. KG

Poststraße 39

40764 Langenfeld

Deutschland

auf Anfrage Oliver Höll

Tel. +49 2173 100-240

Fax +49 2173 100-117

oliver.hoell@karl-hoell.de

Linhardt GmbH & Co. KG

Metallwarenfabrik

Dr.-Winterling-Straße 40

94234 Viechtach

Deutschland

auf Anfrage Regina Göstel

Tel. +49 9942 951-184

Fax +49 9942 951-285

regina.goestel@linhardt.com

Novelis Deutschland GmbH

Werk Göttingen

Hannoversche Straße 1

37075 Göttingen

Deutschland

auf Anfrage Nadine Wolf

Tel. +49 551 304-341

Fax +49 551 304-640

nadine.wolf@novelis.com

Novelis Deutschland GmbH

Werk Ohle

Am Eisenwerk 30

58840 Plettenberg

Deutschland

Prod, von Folien f. veredelte

Produkte

Elke Pfeiffer

Tel. +49 2391 610

Fax +49 2391 612215

elke.peiffer@novelis.com



Firma Einsatzbereiche Kontakt

Novelis Deutschland GmbH

Werk Lüdenscheid

Wiesenstraße 24 - 30

58507 Lüdenscheid

Deutschland

Prod. von Folien f. veredelte

Produkte

Elke Pfeiffer

Tel. +49 2391 610 (Ohle)

Fax +49 2391 612215

elke.pfeiffer@novelis.com

OTTO FUCHS KG

Derschlager-Straße 26

58540 Meinerzhagen

Deutschland

Produktion, kaufm. Bereiche,

Instandhaltung, Vertrieb,

Engineering,

Werkstoffentwicklung

Stefan Laartz

Tel. +49 2354 73430

Fax +49 2354 73814

laartz.st@otto-fuchs.com

Slim Merseburg GmbH

August-Bebel-Straße 1

06217 Merseburg

Deutschland

nur auf Anfrage Birgit Laue

Tel. +49 3461 284-281

Fax +49 3461 284-200

birgit.laue@afm-aluminium.de

STEP-G

ST Extruded Products Germany GmbH

Bergstraße 17

88267 Vogt

Deutschland

1) Ausbildungswerkstatt

gewerbl./techn., 2)Durchlauf

aller für die kaufm. Lehre

relevanten Abteilungen

Uwe Kirschner

Tel. +49 7529 999-203

Fax +49 7529 999-358

uwe.kirschner@aleris.com

TRIMET Aluminium SE

Primary Products Essen

Aluminiumallee 1

45356 Essen

Deutschland

Maschinenbau, Chemie,

Elektro-, Gießerei-,

Hüttentechnik

Kathrin  Kraska

Tel. +49 201 366553

Fax +49 201 366569

kathrin.kraska@trimet.de

TRIMET Aluminium SE

Niederlassung Voerde

Schleusenstraße 11

46562 Voerde

Deutschland

auf Anfrage Martin Wiesner

Tel. +49 281 9421-360

Fax +49 281 9421-284

martin.wiesner@trimet.de

TUBEX GmbH

Fabrikstraße 1

72414 Rangendingen

Deutschland

auf Anfrage Karin Swain

Tel. +49 7471 990212

Fax +49 7471 990512

karin.swain@tubex.de

TUBEX Wasungen GmbH

Aluminiumstraße 1

98634 Wasungen

Deutschland

auf Anfrage Margarethe Marz

Tel. +49 36941 75-151

Fax +49 36941 75-100

m.marz@tubex-wasungen.de



Informationen
Für Informationen zu Praktikumsplätzen setzen Sie sich bitte mit den Unternehmen direkt in Verbindung.

Kontakt
Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gern zur Verfügung.

Gesamtverband der Aluminiumindustrie e,V.

Georg Grumm / Leiter Information und Kommunikation

Telefon: 0211- 47 96 - 160

Telefax: 0211- 47 96 - 408

E-Mail: georg.grumm@aluinfo.de


